Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного

муниципального образования «Никольская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ ИРМО «Никольская СОШ»)
664544, Иркутская область Иркутский район село Никольск, пл. Комсомольская, здание 13

 shkola.nickolskaya@yandex.ru

Тел. 692-189

http://schoolnikolsk.ru

ПРИКАЗ

от «19» октября 2023 г.

№ ОД  - 285/1

О выполнении плана мероприятий по реализации

проекта по профилактике буллинга

 в МОУ ИРМО «Никольская СОШ»

На основании распоряжения Министерства Образования Иркутской области от 11

сентября 2023 года № 55-1213-мр, в соответствии с приказом Управления образования

администрации Иркутского районного муниципального образования от 09.10.2023 № 369

«Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в

общеобразовательных организациях», руководствуясь Уставом Муниципального

общеобразовательного учреждения Иркутского районного муниципального образования

«Никольская средняя общеобразовательная школа» (МОУ ИРМО «Никольская СОШ»),

утвержденным Постановлением администрации Иркутского районного муниципального

образования от 31.12.2015 г. № 2776, в целях организации мероприятий, направленных на

снижение случаев буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в

образовательной среде, формирование безопасного школьного пространства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МОУ ИРМО «Никольская СОШ» по реализации проекта по

профилактике буллинга, разработанный в соответствии с планом мероприятий,

утвержденным приказом Управления образования администрации Иркутского районного

муниципального образования от 09.10.2023 № 369 «Об утверждении плана мероприятий

по реализации проекта по профилактике буллинга в общеобразовательных организациях»

(приложение 1)

2. Назначить Чертовских О.С., заместителя директора по воспитательной работе,

ответственной за реализацию мероприятий в рамках проекта в установленные сроки,

обеспечить реализацию запланированных мероприятий в рамках проекта в

установленные сроки:

2.1. внести необходимые изменения в планирование воспитательной работы на 2023 –

2024 учебный год;

2.2. провести рабочее совещание по вопросам организации внедрения проекта с

педагогическим коллективом;

2.3. провести тематическое родительское собрание по организации и внедрению

проекта, срок исполнения 20.10.2023г., подготовить необходимую информацию для

сайта школы;

2.4. провести информационную компанию по внедрению проекта среди обучающихся,

до 29.10.2023г., подготовить необходимую информацию для сайта школы.

2.5. актуализировать в школе «Антибуллинговую хартию», срок исполнения

29.10.2023г.;

2.6. организовать использование педагогических технологий «Театр дружбы» и

проведение профилактической квест-игры «Класс#ВместеДружба», срок

исполнения: ноябрь 2023 - март 2024 года с размещением информации о

проделанной работе на сайте школы.

mailto:shkola.nickolskaya@yandex.ru
http://schoolnikolsk.ru/

3. Назначить Крутько С.К., инженера – программиста, ответственной за размещение

материалов на сайте школы:

3.1. разместить необходимые документы по реализации проекта «Новое школьное

пространство» на сайте школы;

3.2. оформить в школе «Школьный ориентир», срок исполнения 30.10.2023;

4. Контроль исполнения мероприятий оставляю за собой.

Директор МОУ ИРМО «Никольская СОШ»  _____________И.Н.Куликова

		2023-11-13T09:39:50+0800
	Ирина Николаевна Куликова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью